

Regionstaben  
Per Byenfeldt  
par.byenfeldt@regionjh.se

Regionstyrelsen  
RS/681/2024  
2025-01-15

## Svar på remiss En moderniserad taltidningsverksamhet

### Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet att lämna synpunkter på promemorian En moderniserad taltidningsverksamhet (Ds 2024:22).

Remissen handlar om att undersöka hur den svenska taltidningen, som idag främst är ett ljudbaserat format för personer med synnedsättning, kan moderniseras och anpassas till nya tekniska möjligheter och användarbehov. Här är användarvänligheten av betydelse genom enklare gränssnitt, bättre navigering och ökad interaktivitet. En modernisering kan således innebära en utvidgning av taltidningens erbjudande, kanske genom att integrera fler typer av medier exempelvis ljud, video eller text för att göra informationen ännu mer tillgänglig för alla som behöver den.

MTM (Myndigheten för tillgängliga medier) föreslås ta över distributionsansvaret för taltidningar och att definitionen av begreppet "taltidning" justeras och lagar anpassas.

Tidigare har endast tidningar som ansökt om taltidningsstöd gjorts tillgängliga som taltidning i taltidningstjänsten, men genom att förslaget innebär en breddning av begreppet innebär det att Regionens taltidning skulle kunna publiceras där, efter särskild ansökan.

Detta ska medföra att kommuner och regioners kostnader för administrativ hantering kring utskick av sådana taltidningar, användarstöd samt kostnader för cd-skivor och kassetter minskar.

Kommunikationsavdelningen pekar på ett behov av utskick med enklare media till de äldsta brukarna av taltidning. Tolkningar av förslagets olika delar kan innebära olika resursbehov. Det finns därmed en osäkerhet om behovet av resurser för regionerna.

En sådan utveckling kan innebära lokalt behov av

- ny kompetens inom ny teknik och tillgänglighet.
- investeringar i nya verktyg för produktion, redigering och tillgänglighetsanpassning

Ett förslag till svar har upprättats inom närstöd regionstaben och kommunikationsavdelningen.

Remissen ska besvaras senast 31 januari.

### Regiondirektörens förslag

Upprättat förslag till svar på remiss *En moderniserad taltidningsverksamhet (Ds 2024:22)* antas.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Mikael Ferm  
Direktör för Ledningsstöd och Service

## Utdrag till

Svar skickas till Kulturdepartementet  
Kommunikationsdirektör  
Närstöd regionstaben  
Direktör för Ledningsstöd och Service